КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Сусуманского городского округа

П Р И К А З

от 09.01.2020 г.                                                                                                              № 4

Об участии команды  учащихся ОО Сусуманского городского округа  в  региональном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  2019-2020 учебного  года

	На основании приказа Министерства образования  Магаданской области № 673/112 от  19.08. 2019г. «О проведении Всероссийской  олимпиады школьников в Магаданской области в 2019-2020 учебном году», письма Министерства образования Магаданской области № 9678/112-12 от 26.12.2019 г. и приказа  комитета по образованию администрации Сусуманского городского округа № 210 от 12.12.2019 г. «Об итогах проведения муниципального этапа  Всероссийской олимпиады  школьников 2019 -2020  учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Комитету по образованию (Мечетной С.Н.):
1.1. Сформировать команду учащихся образовательных организаций  Сусуманского  городского округа для участия в региональном  этапе Всероссийской  олимпиады  школьников из числа победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.
2.  Директорам ОО (Храмцовой  Н.Н.,  Обвинцевой Т.Г.):
2.1. Назначить сопровождающих из числа педагогов ОО, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время пребывания в пути  и в период  проведения олимпиады.
2.2. Подготовить приказы об участии учащихся школы в региональном  этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году до 13.01.2020 г.
2.3. Составить сметы расходов на участников и сопровождающих. Направить сметы в ЦБ комитета по образованию в срок до  13.01. 2020 года.
2.4. Провести с учащимися и сопровождающими  инструктаж по ОТ и ТБ в пути и вовремя пребывания в г. Магадане с записью в соответствующих журналах.
3. Главному бухгалтеру ЦБ (Машкевич А.Е.):
3.1. Оплатить расходы, связанные с участием команды учащихся Сусуманского городского округа в региональном  этапе Всероссийской олимпиады, согласно представленным сметам.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста комитета  по образованию  Мечетную С.Н.

И.о. руководителя  комитета по образованию                                                  И.В. Чепурная